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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M. RUGPJŪČIO 26 D. NUTARIMO NR. 914 „DĖL 

NACIONALINĖS ELEKTRONINIŲ SIUNTŲ PRISTATYMO, NAUDOJANT PAŠTO 

TINKLĄ, INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO 

 

Susisiekimo ministerija teikia pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės 2019 m. vasario 15 d. išvadoje Nr. NV-445 (toliau – išvada) pateiktas pastabas 

patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. rugpjūčio 26 d. nutarimo Nr. 914 „Dėl Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, 

naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – patikslinti Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, 

naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos nuostatus (toliau – Nuostatai) atsižvelgiant į 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – Reglamentas (ES) 

2016/679) nustatytus reikalavimus, atlikti kitus pakeitimus, kurie užtikrins Nacionalinės 

elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos (toliau – E. pristatymo 

sistema) tinkamą ir efektyvų funkcionavimą. 

Nutarimo projektas atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programą, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, ir prisidės prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 

m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano patvirtinimo“, 3.1.4 darbo „Valstybės informacinių išteklių infrastruktūros konsolidavimas ir 

valstybės informacinių sistemų modernizavimas“ 8 veiksmo „Viešojo sektoriaus efektyvumo 

didinimas, modernizuojant ir skaitmeninant procesus: visų valstybinių institucijų naudojimasis 

elektroninių dokumentų sistema, užtikrinant, kad visi viešojo sektoriaus dokumentai būtų siunčiami 

e. pristatymo sistema“ įgyvendinimo. 

Nutarimo projektas buvo teiktas institucijoms išvadoms gauti 2018 m. birželio mėn., tačiau 

Lietuvos Respublikos Vyriausybėje Nutarimo projektas nebuvo priimtas, kadangi Susisiekimo 

ministerija,  įvertinusi naujas aplinkybes, siekia patikslinti siūlomą E. pristatymo sistemos veiklos 

modelį. Šis Nutarimo projektas nuo anksčiau suderinto ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

pateikto Nutarimo projekto skiriasi tuo, kad E. pristatymo sistemos tvarkytoja nuo 2020 m. sausio 1 

d. siūloma skirti valstybės įmonę Registrų centrą, kuri užtikrins E. pristatymo sistemos priežiūrą ir 

elektroninių siuntų pristatymo paslaugų teikimą, o Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 

nustatyta tvarka valstybės įmonės Registrų centro atrinktas (atrinkti) paslaugų teikėjas (paslaugų 
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teikėjai) teiks tik elektroninių siuntų fizinio pristatymo paslaugas. Nutarimo projektu siūloma 

įgalioti valstybės įmonę Registrų centrą pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą 

organizuoti procedūras ir iki 2019 m. gruodžio 31 d. sudaryti sutartį su laimėtoju (laimėtojais), kuris 

(kurie) nuo 2020 m. sausio 1 d. teiks elektroninių siuntų, pristatomų per E. pristatymo sistemą, 

pristatymo fiziniu būdu paslaugas.  

Pereinamuoju laikotarpiu, t. y. iki to laiko, kol  E. pristatymo sistemos tvarkytoja taps 

valstybės įmonė Registrų centras, Nutarimo projekte siūloma įgalioti E. pristatymo sistemos 

tvarkytoją  Informacinės visuomenės plėtros komitetą pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymą organizuoti procedūras ir iki 2019 m. kovo 26 d. sudaryti sutartį su laimėtoju (laimėtojais), 

kuris (kurie) iki 2019 m. gruodžio 31 d. teiks elektroninio pristatymo paslaugas, elektroninių siuntų, 

pristatomų per E. pristatymo sistemą, pristatymo fiziniu būdu paslaugas, E. pristatymo sistemos 

priežiūros paslaugas (2019 m. kovo 26 d. baigia galioti šiuo metu su operatoriumi sudaryta sutartis 

dėl minėtų paslaugų teikimo).  

Pažymėtina, kad kita E. pristatymo sistemos finansavimo užtikrinimo alternatyva yra 

valstybės biudžeto lėšos, kurių kasmet gali prireikti apie 500 tūkst. Eur. Susisiekimo ministerija 

siūlo, kad E. pristatymo sistemos naudotojai mokėtų už šia sistema teikiamas paslaugas ir valstybės 

biudžeto lėšų poreikio nebūtų. 

Nutarimo projektas svarstytas 2019 m. vasario 19 d. tarpinstituciniame pasitarime, kuriame 

nuspręsta pasiūlyti Susisiekimo ministerijai patikslinti Nutarimo projekto teikimą atsižvelgiant į 

Vyriausybės kanclerio pirmojo pavaduotojo pastabą; klausimą svarstyti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės posėdyje.  

Dėl 2019 m. vasario 19 d. tarpinstituciniame pasitarime pateikto pasiūlymo papildyti 

teikimą informuojame, kad šiuo metu E. pristatymo sistemos operatorius kasmet patiria nuostolių 

(apie 300 tūkst. Eur), o įsigaliojus Reglamentui (ES) 2016/679 atsirado poreikis modifikuoti 

E. pristatymo sistemą. Pažymime, kad nuostoliai susidaro dėl to, kad paslaugų įkainiai buvo pagrįsti 

nepasitvirtinusia prognoze, kad bus siunčiama daug hibridinių siuntų ir gaunamos pajamos iš jų 

padengs visas E. pristatymo sistemos sąnaudas (elektroninių siuntų siuntimas yra nemokamas).  

Nutarimo projekte taip pat numatyta, kad iki 2020 m. gruodžio 14 d. mokamų elektroninio 

pristatymo paslaugų įkainiai turi būti pagrįsti faktinėmis šių paslaugų teikimo sąnaudomis, kadangi 

E. pristatymo sistema sukurta Europos Sąjungos lėšomis ir 5 m. po projekto įgyvendinimo pabaigos 

už E. pristatymo sistema teikiamas paslaugas negali būti gaunamas pelnas. Informuojame, kad šiuo 

metu taikomi hibridinių siuntų įkainiai yra tokie, kokius pasiūlyme pateikė operatorius, nes viena iš 

viešojo pirkimo sąlygų buvo įkainių pagrindimas sąnaudomis. Pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje pateiktas pastabas patikslintas Nutarimo projektas 

papildomai darbo tvarka suderintas su Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupe.   

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projekte nepateikiama naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl jis 

nevertintinas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje.  

Nutarimo projekto rengimą inicijavo ir Nutarimo projektą parengė Susisiekimo 

ministerijos Tinklų ir tarptautinių ryšių departamento (l. e. direktoriaus pareigas – Nerijus Kaučikas,  

tel. (8 5) 239 3944, el. paštas nerijus.kaucikas@sumin.lt) vyriausioji patarėja Kristina Semėnė (tel. 

(8 5) 239 3990, el. paštas kristina.semene@sumin.lt). 
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PRIDEDAMA.  Nutarimo projektas, 11 lapų. 

 

 

Susisiekimo ministras             Rokas Masiulis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K. Semėnė, tel. (8 5) 239 3990, el. p. kristina.semene@sumin.lt 


